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با خرید کالاهای بی ارزش و پیش پاافتاده، موقعیت مالیتان 
را به خطر نیندازید. به مهمانی یا جلسه کاری دعوت هستید 
و در این مراسم افراد سرشناسی حضور دارند، در نتیجه به هر 
قیمتی که شده در این مراسم حضور پیدا کنید و با آشنایی با 
افراد سرشناس و مهم، فرصت های بیشتری برای موفقیت را تجربه 
نمایید. اهمیتی به نظر اطرافیان نمی دهید و گوشتان به حرف 

دیگران بدهکار نیست؛ ادامه این رفتار به صلاح شما نیست.

روز خوبی را به لحاظ مالی در پیش دارید و یکی 
از آشنایان که احتمالًا از اعضای خانواده مادری شماست، زمینه ای 
برای افزایش درآمدتان فراهم می کند؛ از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و در کنار افزایش درآمد، رابطه خود را با این 
فرد تقویت کنید. مشکلی مالی سر راه شما قرار می گیرد و یکی 
از اعضای فامیل یا آشنایان برای حل این مشکل مالی پیش قدم 

می شود؛ پیشنهاد یاری او را قبول کنید.

تحت فشارهای زندگی قرار نگیرید و اجازه ندهید 
روزگار به شما سخت بگیرد. با گرفتاری مالی روبه رو 

می شوید؛ برای حل این مشکل از اطرافیان کمک بگیرید. با این 
حال پولی که قرض می کنید را به  سرعت باز پس دهید و ثابت 
کنید که انسان خوش حسابی هستید. روی موفقیت یکی از اعضای 
خانواده حساب  باز کر ده اید و توقع های زیادی از او دارید، اما امروز 

به این نتیجه می رسید که این توقع ها بی جا است.

امروز یکی از رفقای قدیمی رفتار ناپسندی را 
با شما در پیش می گیرد؛ اجازه ندهید این رفتار، رفاقت دیرینه 
شما را از بین ببرد و از خطای این دوست چشم پوشی کنید. 
فرد باتجربه ای سر راه شما قرار می گیرد؛ پای صحبت های این 
فرد بنشینید و تجربه هایش را به کوله بار زندگیتان اضافه کنید. 
ارتباط های خود را با اطرافیان گسترش دهید و از هر فرصتی برای 

پیداکردن دوست های جدید بهره بگیرید.

از اعضای خانواده گریزان هستید و وقتی را برای 
بودن در کنار اهل منزل اختصاص نمی دهید، اجازه ندهید این 
وضعیت فاصله ای عمیق میان شما و اعضای خانواده ایجاد کند و 
در اولین فرصت رابطه خود با اهل منزل را تقویت کنید. گرفتاری 
مالی که حسابی شما را نگران کرده امروز حل خواهد شد؛ به 
خودتان قول بدهید از امروز با پس انداز و صرفه جویی به گونه ای 

زندگی کنید تا در آینده هرگز روی مشکلات مالی را نبینید.

انسان زودرنجی هستید و با کوچکترین ناراحتی از 
کوره در می روید؛ قبل از اینکه این روحیه کار دست 

شما بدهد، تصمیم بگیرید که به جای عصبانی شدن، صبر در پیش 
بگیرید و اجازه ندهید عصبانیت های زودگذر زمینه دلخوری و 
ناراحتی اطرافیان را فراهم کند. اطرافیان درک کاملی از رفتار شما 
ندارند و آن گونه که انتظار دارید شما را جدی نمی گیرند؛ ادامه 

این وضعیت اصلًا به صلاح شما نیست.

امروز با بی حوصلگی از بستر بلند شده اید و حال  
خوشی ندارید؛ اجازه ندهید این شرایط روز شما را 

خراب کند. سری به دوستان و آشنایان بزنید و با هم صحبتی با 
رفقای قدیم، روحیه خود را باز یابید. یکی از عزیزان شما در بستر 
بیماری است و امروز اصلًا حال  و روز خوشی ندارد، در چنین 
شرایطی هر کاری که از دستتان برمی آید را برای پرستاری از این 

عزیز انجام دهید و لحظه ای او را تنها نگذارید. 

اگر شش دانگ حواستان را جمع نکنید، امروز 
حسابی ضرر می کنید؛ به نفع شماست که در این وضعیت 
معامله ای انجام ندهید و کارهای مهم را به روزهای آینده مؤکول 
کنید. پیشنهاد می شود که در کار دیگران سرک نکشید، قبل از 
اینکه ادامه این رفتار کار دستتان بدهد و اطرافیان از شما دوری 
کنند، فکری کنید و به جای دخالت در کار اطرافیان، سرتان در 

کار خودتان باشد.

نگرانی های زیادی دارید و قادر نیستید ذهن خود را 
به انجام کارهای روزانه متمرکز کنید؛ بهتر است امروز 

بیش  از حد به خودتان سخت نگیرید و با کاهش فشارهای کاری 
زمینه آرامش بیشتر خود را فراهم کنید. برای مبارزه با ناراحتی ها 
افکار منفی را از ذهن خود بیرون کنید. پولی روانه حساب بانکی 
شما می شود؛ به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید 

و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

تغییری در زندگیتان ایجاد می شود؛ پذیرای این 
تغییر باشید و سبک جدیدی را در زندگی دنبال کنید. پولی به 
کسی قرض داده اید؛ امروز این پول بازپرداخت می شود؛ به صلاح 
شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
آینده کنار بگذارید. اتفاقی ناگواری در زندگی شما رخ می دهد؛ 
اجازه ندهید این اتفاق جلوی رسیدن شما به هدف هایتان را 

بگیرد.

کارهای زیادی روی سرتان تلنبار می شود، اما 
نگران نباشید چراکه در پایان روز از انجام این کارها خرسند 
خواهید بود. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما مواظب باشید 
خرید های امروز، خرج های زیادی روی دستتان نگذارد. از دوستان 
و آشنایان غافل نشوید و در اولین فرصت برنامه های برای حضور 
در کنار اطرافیان ترتیب دهید. رهسپار سفری تفریحی هستید؛ 

این سفر راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رسد.

به مقدار کمی احساس بیماری می کنید و 
ناخوش و کسل هستید، قبل از اینکه بیماری شما 

رو به وخامت بگذارد، فکری به حال درمان خود کرده و اجازه 
ندهید این بیماری دردسرهای بیشتری برای شما درست کند. به 
لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که حتی فکرش 
را نمی کنید، پولی به دستتان می رسد؛ این موقعیت را به فال نیک 

بگیرد و قسمتی از این پول را برای آینده پس انداز کنید.
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اولین دوربین دیجیتالی زنده 
ساخته شد

دانشمندان سنگاپوری روش جدیدی برای ذخیره داده ها در 
دی ان ایِ باکتری های زنده به وسیله یک دوربین زیستی ابداع 

کرده اند.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، دانشمندان روش جدیدی 
برای استفاده از توانایی ذخیره سازی باورنکردنی داده ها در 
دی ان ای به روشی مقیاس پذیر ابداع کرده اند. یک »دوربین 
بیولوژیکی« تصاویر را در دی ان ای سلول های زنده نقش می زند 

که با بارکد برای بازیابی داده ها برچسب گذاری می شوند.
طبیعت مانند آنچه در بسیاری از فناوری های انسانی شاهد 
هستیم در مورد ذخیره سازی داده ها نیز خیلی از ما جلو است. 
دی ان ای می تواند اطلاعات را کارآمدتر از هر سیستمی که ما 

تاکنون ساخته ایم، ذخیره کند.
دی ان ای قادر است 215 میلیون گیگابایت داده را در یک گرم 
جمع کند. بهتر از آن، اینکه در شرایط مناسب می تواند هزاران 
سال یا حتی بیشتر دوام بیاورد، بنابراین جای تعجب نیست که 
دانشمندان در تلاش هستند راه هایی برای ذخیره داده ها روی 

دی ان ای بیابند.
اما مطمئناً موانعی هم وجود دارد؛ مثلًا تولید دی ان ای مصنوعی 
به سختی انجام می شود و می تواند شکننده باشد که هر دوی 
این مشکل ها، استفاده از آن را در مقیاس های بزرگ مورد نیاز 

دشوار می کنند.
اکنون دانشمندان دانشگاه ملی سنگاپور)NUS( یک روش 
نویدبخش جدید برای نوشتن داده ها و خواندن آنها از روی 

دی ان ای ایجاد کرده اند.
آنها می گویند این روش مانند یک نسخه بیولوژیکی از یک دوربین 
 »BacCam« دیجیتالی عمل می کند و به همین دلیل آن را

نامیده اند.
پروفسور پو چوئه لو، پژوهشگر اصلی این مطالعه می گوید: 
دی ان ایِ درون یک سلول را به  عنوان یک فیلم عکاسی توسعه 
نیافته تصور کنید. ما با استفاده از اپتوژنتیک؛ تکنیکی که فعالیت 
سلول ها را با نوری شبیه به مکانیسم شاتر دوربین کنترل می کند؛ 
موفق شدیم با چاپ سیگنال های نوری بر روی این فیلمِ دی ان ای، 

تصاویر را ثبت کنیم.
اساساً از لیزرهای نور قرمز و آبی برای تحریک بیان ژن در 
باکتری های مهندسی شده ویژه استفاده می شود که داده های 
موجود در دی ان ای آنها را رمزگذاری می کند. از تکنیک های 
بارکدگذاری موجود برای برچسب گذاری داده ها با برچسب های 
هویتی منحصر به  فرد استفاده می شود که سپس می توانند با 
استفاده از الگوریتم های یادگیری ماشینی سازماندهی و بازیابی 

شوند.
 BacCam این تیم در آزمایشات خود نشان داد که سیستم
می تواند برای ثبت و ذخیره چندین تصویر به طور هم زمان 
استفاده شود. نکته مهم این است که استفاده از باکتری های زنده 
آسان تر، ارزان تر و مقیاس پذیرتر از تولید دی ان ای مصنوعی است 

و این سلول ها در شرایط عادی راحت تر زنده می مانند.
پو می گوید: ما با استفاده از قدرت دی ان ای و مدارهای اپتوژنتیک، 
اولین »دوربین دیجیتال زنده« را ایجاد کرده ایم که رویکردی 
مقرون به صرفه و کارآمد برای ذخیره سازی داده های دی ان ای ارائه 
می دهد. وی افزود: کار ما نه تنها کاربردهای بیشتر ذخیره سازی 
داده های دی ان ای را بررسی می کند، بلکه فناوری های جمع آوری 
داده های موجود را در چارچوب بیولوژیکی، مهندسی مجدد 
می کند. ما امیدواریم که این تلاش، زمینه را برای ادامه نوآوری 

در ثبت و ذخیره اطلاعات فراهم کند.
این پژوهش در مجله Nature Communications منتشر شده 

است.

محققان روس شعله های خورشیدی 
دردسرساز را رصد کردند

محققان روس پس از رصد 3 شعله خورشیدی در روز گذشته، 
پیش بینی می کنند شعله های خورشیدی قدرتمند در ارتباطات با 

طول موج کوتاه اختلال به وجود بیاورد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، انستیتو فدرال 
ژئوفیزیک کاربردی در مسکو اعلام کرد احتمالًا شعله های 
خورشیدی دسته ایکس از جمله شعله های پروتونی منتشر 
شوند و پیش بینی می شود وضعیت امواج رادیویی کوتاه بدتر 
شود. شعله های دسته ایکس بزرگترین انفجارها در منظومه 
شمسی هستند و می توانند تندبادهایی طولانی مدت از اشعه ها 
ایجاد کنند. شعله های پروتونی نیز طوفان های ذرات انرژی دار 

خورشیدی هستند که بیشترشان از پروتون تشکیل شده اند.
شعله های خورشیدی زمانی اتفاق می افتند که میدان های 
مغناطیسی قدرتمند داخل و اطراف خورشید دوباره با یکدیگر 
ارتباط برقرار می کنند؛ آنها می توانند روی میدان مغناطیسی 
زمین تأثیر بگذارند و احتمالًا به ماهواره ها و تجهیزات مخابراتی 
خسارت بزنند. در سال 2022 میلادی طوفان ژئومغناطیسی 
در نتیجه شعله از خورشید حدود 40 ماهواره اینترنتی شرکت 

اسپیس ایکس را از بین برد.
محققان روسی 3 شعله خورشیدی را در روز یکشنبه رصد کردند 
که یکی از آنها 14 دقیقه طول کشید و اختلالات رادیویی همراه 

داشت.

کیک شلیل یکی از انواع کیک های خوش مزه و بین المللی 
است که با رسپی های متنوعی درست می شود. برای مشاهده 
آموزش کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه کیک شلیل در ادامه با 

ما همراه باشید:

 مواد لازم
تخم مرغ: 3 عدد
شکر: 130 گرم
کره: 120 گرم

وانیل: نوک قاشق چای خوری
شیر: 100 گرم

بیکینگ پودر: یک دوم قاشق چای خوری
آرد: 200 گرم

شلیل: به مقدار کافی
خلال بادام و پسته: برای تزیین

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه کیک شلیل خوش مزه در ابتدای کار 
از 30 دقیقه قبل همه مواد یخچالی را از یخچال 
خارج کرده و در فضای آشپرخانه قرار می دهیم 
تا دمای آنها با دمای محیط یکی شود. حالا فر 

را با حرارت 180 درجه سانتی گراد روشن می کنیم.
 مرحله دوم

حالا اجازه می دهیم فر کاملًا گرم شود؛ در ادامه تخم مرغ ها را به 
همراه شکر و وانیل درون یک کاسه مناسب می ریزیم، سپس با دور 
تند همزن برقی به مدت 5 دقیقه هم می زنیم تا مخلوط تخم مرغ 

کرم رنگ و کش دار شود.
 مرحله سوم

در ادامه کره نرم شده را به کاسه اضافه کرده و به مدت 2 تا 3 دقیقه 
هم می زنیم. حالا شیر را به کاسه اضافه کرده و در حد مخلوط شدن 
هم می زنیم، سپس آرد را به همراه بیکینگ پودر درون الک ریخته و 

3 مرتبه الک می کنیم.
 مرحله چهارم

در این مرحله مواد خشک را طی 3 مرحله به کاسه اضافه کرده و با 
لیسک به صورت دورانی به یک سمت هم می زنیم تا بافت مایه کیک 
یک دست و یکنواخت شود. حالا درون قالب مورد نظرمان را با کره 

سرد کاملًا چرب می کنیم.
 مرحله پنجم

در ادامه مایه کیک را درون قالب ریخته و روی آن را کاملًا صاف 
و یک دست می کنیم، سپس شلیل را شسته و پس از خشک کردن 
به صورت هلالی برش می زنیم و کنار هم 
روی مایه کیک بدون هیچ گونه فشاری قرار 

می دهیم.
 مرحله ششم

حالا مقداری خلال بادام و پسته به صورت 
پخش روی مایه کیک می ریزیم و قالب را طبقه 
وسط فر قرار داده، سپس اجازه می دهیم کیک 
به مدت 40 دقیقه درون فر بماند تا کاملًا پخته 
شود. پس از گذشت این زمان کیک را تست 

می کنیم.
 مرحله هفتم

برای این منظور یک خلال دندان یا سیخ چوبی 
در مرکز کیک فرو برده و خارج می کنیم، در 
صورتی که مایه کیک به آن نچسبیده بود، کیک کاملًا پخته است. 
حالا قالب را از فر خارج می کنیم و اجازه می دهیم تا کیک کاملًا 

خنک شود.
 مرحله هشتم

زمانی که کیک کاملًا خنک شد، آن را از قالب جدا کرده و به 
ظرف مورد نظرمان منتقل می کنیم و در نهایت کیک را به اندازه و 
فرم دلخواه برش زده و به همراه چای تازه دم یا شربت آلبالو سرو 

می کنیم.

گوناگون

     طرز تهیه کیک شلیل     طرز تهیه کیک شلیل

هواپیمای خورشیدی ساخت یک شرکت بریتانیایی، موفق به 
رسیدن به لایه استراتوسفر جو زمین شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، یک هواپیمای بدون سرنشین 
خورشیدی ساخت بریتانیا با طول بال های 115 فوت که می تواند به 
مدت 20 ماه در هوا پرواز کند، اولین سفر موفقیت آمیز خود را به 
 »35-PHASA« مقصد استراتوسفر انجام داد. این هواپیما موسوم به
طی یک دوره 24 ساعته از نیومکزیکو برخاست و پیش از فرود 

موفقیت آمیز خود به استراتوسفر رسید.
این هواپیمای 150 کیلوگرمی خورشیدی-الکتریکی که سراسر بال 
آن با پنل های خورشیدی پوشانده شده، توسط شرکت »بی ای ئی 
سیستمز«)BAE Systems( واقع در لندن ابداع شده است. انرژی 
PHASA-35 در طول روز توسط خورشید و در طول شب توسط 
باتری ها تامین می شود و به آن امکان می دهد تا بیش از یک سال در 

استراتوسفر)پایین تر از بیشتر ماهواره ها( پرواز کند.
این هواپیما می تواند محموله ای را با وزن تا 15 کیلوگرم شامل 

دوربین ها، حسگرها و تجهیزات ارتباطی حمل کند و به سربازان امکان دهد 
که هنگام وقوع بلایای طبیعی یا شرایط اضطراری با یکدیگر صحبت کنند. 
همچنین PHASA-35 را می توان در رساندن شبکه های ارتباطی مانند 4G و 
5G به مناطقی استفاده کرد که در حال حاضر پوشش ارتباطی ضعیفی دارند.

بی ای ئی سیستمز می گوید که PHASA-35 تا اواسط دهه جاری در دسترس 
خواهد بود و یک جایگزین پایدار و مقرون  به  صرفه را برای فناوری ماهواره ای 

که به طور سنتی سنگین تر است، ارائه خواهد داد.
 )Prismatic(»این هواپیما که با همکاری مهندسان شرکت »پریسماتیک

واقع در همپشایر توسعه یافته است، کاربردهای گوناگونی از جمله هوش 
استقامتی، نظارت، شناسایی و امنیت فوق العاده طولانی خواهد داشت.

»دیو کورفیلد«)Dave Corfield( مدیرعامل اجرایی پریسماتیک، اندکی پس 
از پرتاب PHASA-35 گفت: گروه ما شاهکار کرد.

اولین پرواز PHASA-35 به سوی استراتوسفر نشان می دهد که این وسیله 
نقلیه در مسیر تبدیل شدن به سیستمی برای حفظ استقامت طولانی، ماندن 

در ارتفاع بالا و نشان دادن کاربردهای ارتباطی در آینده است.
به نام »PHASE-8« در پس از پرتاب موفقیت آمیز مدل پیشین 

سال 2017، هواپیمای PHASA-35 در سال 2018 ساخته شد 
 35-PHASA و با انتشار تصاویر مفهومی همراه بود. نسخه کامل
اولین پرواز خود را در فوریه 2020 انجام داد و از محدوده آزمایشی 

»وومرا«)Woomera( در جنوب استرالیا پرواز کرد.
اولین پرواز به استراتوسفر، بالاترین ارتفاعی محسوب می شود که 
PHASA-35 تاکنون به آن رفته است. این پرواز در 25 ژوئن انجام 
شد، اما شرکت به تازگی آن را اعلام کرده است. بی ای ئی سیستمز 
گفت: این اولین مورد از یک مجموعه آزمایش به شمار می رود که 
برای تأیید عملکرد هواپیما پیش از عرضه به بازار برنامه ریزی شده 

است.
به گفته پریسماتیک، PHASA-35 می تواند خدمات را فقط با 
کسری از هزینه ماهواره ها ارائه کند و مانند یک پهپاد تجاری در 

هر مکانی مستقر شود.
این هواپیما را تنها زمانی می توان پرتاب کرد که وزش باد و شرایط 
هوایی مناسب باشد، اما به دلیل توانایی آن برای ماندن در هوا برای 
بیش از یک سال، می توان چندین نمونه را به طور هم زمان به فضا پرتاب کرد 

و در صورت لزوم آماده استقرار گذاشت.
از آنجا که PHASA-35 در استراتوسفر کار می کند، به رغم وجود هرگونه 
مشکل آب  وهوایی مانند باد و باران می تواند مشاهدات پایدار خود را در مورد 

یک منطقه خاص برای دوره های طولانی ارائه دهد.
پریسماتیک تأکید کرد: از مزایای کلیدی دیگر می توان به سادگی ساخت 
و حمل ونقل به دلیل تعداد نسبتاً کم ساختارهای تشکیل دهنده مونتاژ کلی 

هواپیما اشاره کرد.

یک هواپیمای خورشیدی  به استراتوسفر زمین رسیدیک هواپیمای خورشیدی  به استراتوسفر زمین رسید


